Bien quisiéramos contestar personalmente á las múltiples cartas que hemos recibido en estos días de los señores sacerdotes y de muchas personas de fuera de Salamanca; pero éllas serán tan bondadosos que nos dispensarán de hacerlo, enviándoles á todos, como les enviamos, la expresión de nuestro agradecimiento.

Prenda de estos sentimientos de nuestra alma, amadísimos diocesanos, sea la bendición cordialísima, que os da

vuestro afectísimo Prelado, † en el nombre del Padre, † y del Hijo, † y del Espíritu y Santo. Amén.

Salamanca 1.^o de Marzo de 1900.

† EL OBISPO DE SALAMANCA

S. CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS

COMENTARIOS

A LAS REGLAS PARA DISTINGUIR LAS VERDADERAS INDULGENCIAS
APPROBANTE S. CONGREGATIONE INDULGENTIIS SACRISQUE RELIQUIIS
PRAEPOSITA AD OPPORTUNITATEM ADECTI (1)

AD REGULAM I.—Hacc regula respicit collectionem vulgo-
*Raccolta di Orazini e pie Opere per le quali sono state con-
cessse dai Sommi Pontefici le SS. Indulgenze.—Roma, Tipogra-
fia della S. C. di Propaganda Fide, 1898.*—Regulæ vero fundamentum ex ipso fine, quem sibi S. Congregatio in edendo illo libro praestituit, manifeste patet. Jan enim anno 1877, quando prima editio Collectionis, de qua agimus, ex officio ab ipsa hac Sacra Congregatione publicanda praeparabatur, in Decreto praevio haec legebatur declaratio: “Summus Pontifex benigniter annuit, ut *authentica* omnium et singularum precum piorumque operum, quae usque ad praesentem diem indulgentiis ditata vel aucta fuere, Sylloge seu Collectio per Secretariam ejusdem S. Congregationis quam diligentissime conficeretur”. Ideo illa prima, et postea anno 1886 pariter secunda editio ab eadem S. Congregatione declarata est *authentica*; nunc vero in Decreto tertiae editioni anni 1898 praefixo ita legitur: “Hujusmodi Collectionem typis S. Congregationis de Propaganda Fide cusam idem SS. D. N. Leo Pp. XIII sua apostolica auctoritate approbavit; ea que proinde *uti genuina et authentica Sylloge Indulgenciarum hactenus pro universis Christifidelibus et pro quibus*

(1) Véase el número de este Boletín, correspondiente al 1.^o de Febrero último.

dam eorum coetibus ibidem designatis concessarum ab omnibus est retinenda,,.

AD REGULAM II.—Approbantibus Benedicto Pp. XIV, et Pio Pp. IX, a S. Congregatione Indulgentiarum diebus 28 Januarii 1756 et 14 Aprilis 1856 Decretum est promulgatum hujus tenoris (Dec. auth. S. C. Indulg. n. 205 et 371): “Cum experientia quotidie comperiatur, complures indulgentiarum concessiones generales expediri inscia S. Congregatione, ex quo multi promanant abusus ac confusiones, re mature persensa, praesenti Decreto declaravit, impetrantes post hanc hujusmodi generales concessiones teneri sub nullitatis poena gratiae obtentae exemplar earumdum concessionum ad Secretariam ejusdem S. Congregationis deferre. “Id tamen valet tantum quoad indulgentias omnino et sub omni respectu generales; quae scilicet concessae sunt omnibus fidelibus pro quibusdam precibus vel piis operibus, et quidem in perpetuum; non valet de iis, quae requirunt insuper adscriptionem in piam Unionem, etc., vel quae ad tempus quoddam determinatum conceduntur: istae omnes indulgentiae potius particulares censendae sunt, ad quas Decretum Benedicti XIV et Pii IX non sese extendit.